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Dalai program centy umenckeho zu Ohávámc nc ži! náiu pšenicZprávy zahranično Zprávy americké
eítařivna Alžhéla rakouská v

zámku Aehilleíon na ostrově Kor-f- u

jak právě vychází nu jevu ntii-ii- c

nu iihctí piinovniekých rozum-n- i

cÍMiiřc Viléma který jak zná-

mo koupil zámek onen pro voji
uuinclku l'onmil llcineúv hudc

prošlé odslriinén eínař Vilém ale-poi- 'i

tak Mchholí ní žáhu nu mil
vém hňNlifkovi jenž V oěíeh jeho

l'OUTI'íiASKO

V klásleře lcrouyno vé v lisu-hon-
ii

Mlouženy hyly dne L'ó duhna
"díl viét zádušní hokoslužhy za za-

vražděného krále (!arlose n o

prince Ludvíka Filipu
Při léti# příležitosti mladý král
Manuel poprvé od oné trat(cdie

ohjcvij h- - na vcřcjnoití Král jmi
oděn v uniformu tfeneralísímii

porlutfalské armády přihyl v jiríi-V(al-

wvé matky jež zahalena hy
In v hustý závoj '

paláce Ncces-sídadc-

už iln kláštera provázela
je eskorta jízdního pluku a podél
česly zozcslavena hýlu policii! u

lodatva kolem svčta

IVcMden! Jfamcvclt schválil dne
27 duhna protfram dálší cest v a -

nierických hitcvnícli lodí kolem
světa Dle tohoto planu loďstvo
to 7 července odnluie ze Sun

i — i

Franeíska Diéervcncc přilnule do
Honolulu a zdrží se tam 7 dní Du

Auklandu má loďstvo přihýti !t

srpna a zdrži se tam Acst dní do

Sidneye přihiuhí 'JO sríiiia a zdrží
se tam 7 dní do Mclhournc 2t)

srpna a zdrží se tam také sedm
lni Za příéinou zKiNohcní se
uhlím loďstvo zajede JI září do

Alhany v Austrálii zdrží se tam
šest doj vrátí se I října nu Fíli- -

pinv zůstane linu íl dní n lo VoL

hamy v Jaiiomku iiříhude 17 říj- -

nu nhy se tam zdrželo 7 dní Zde ehoduíka střížním zhožíu ] Wl-s- e

loďstvo rozdělí a jedna jeho Kuheima když se tm hicyklu pro
éast vrátí se 'tl října do Manily
kdežto druhu část li!) říjnu přihu- -

le do Amoy v Cíué a zdrží se tam
'i dní ahy 7 listopadu vrátila se
do Mainlv

Tfrnn 1 '

Před několika dny našli polí- -

cistě Chýša a D'Leary z lawidal- -

stan v liicatru hlizko kanálu

siny KionouK a několik kousku

prádla Domnívali se e jisté ně- -

kdo skočil do vody a se tam utopil
Udncsli tedy suly na policejní

i i -
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Prolo jali M- -

pátrali po choromysl
li' lil II Kone"lie se doVcileJl Ze V

domě !00 0 ave hvdlí u man
želů líonopislových nějaký podiv
uy ejovch mi ledy do onoho do
mu a i u se doveden ze sáty ony

patři Maxiiniliáiioví Miknlkovi

který u nich hydlí Odvedli ho

tedy sehou na policejní stanici 'a
pak ho dopravili na pozorovací
stanici V soholu hyl před Veden

Milfllli „„( „ „

cm- - stiinno Mini
v

K iiiniul
i 1 ío i i

vi u nicnz miiuiiku nyuici sved -

čili že Mikulka přijel v prosinci
minulého roku do ('hicaKU ze staří
vlasti '

počátku se mu zde líhilo

vsak zaeal tesknili u ne- -

iylo lllll de liíe po chuti Stěžo- -

"Konoc sedmileté války"
Dne !'!) (hihuu hýlu v

du skoicena tak zvaná "himIiuí- -

letá válka" mezi městskými úřa

dy a společností pouliční dráhy a

ui oslavu této události nařídil
před-ed- a Du 1'ont který se nalézá
v 'ech nové oratínÍNovaiiě ('lcve-hnu- l

Jřailway (!o ahy hc jo celý
dei od cest lijících nevyhíral žádný

poplatek za jízdu a tento kriiKiiý

ohyěej má hýli zachová ván vždy
Vfvýroéní den i v hiidoucícli le

tech Společnost pouliční dráhy
spokojila se h poplut ken a jízdu
tří centíi když hýla městská rada
převzala jistou záruku za její nk-- -

k i

cie Mvy popiau-- za jízdu mi- -

hyl platnosti dne 1 května

Obétl srážky

F Dcntoui lió míl západně od

Detroit Midi srazily se dne 2'K

duhna dvě káry elektrické dráhy
mezí Detroitem Jacksoncui a Chi-eajire-

známé co Ann Arhor June
n hyly úplné rozhity V ohou

kárách nalézalo se 00 cest lijících
Z nichž šest hýli nu místě usmrce-

ni a dvacet více méně těžce pora-

nění někteří nich jiou smrtelně

zraném ťriciiiou snížky hylo prý
nedorozumění v novém jízdním
řádu který tohoto dne nahyl

platnosti

Práce pro tisíce dílníků

Kii!resiiík It K Foclil z 1'cnn- -

sylvauic před několika dny podal
V domě zástupců předlohu která

jest velmi důležitá pro dělníky ve

Spoj Státech Fřclohu nařizuje to
tíž že cizozemci kteří na nějaký
vynález americký získají patent
hvé patentované zhoží ve Spoj

Státech prodá viijí iiiuí nejméně
polovinu tohoto zhoží zde nechat

vyráhéli Slane-l- i se lato předlo-
ha zákonem hudou cizozemští to
várníci kteří mají zdejší patenty
donuceni zřizovali zde továrny a

musí své zhoží nechat vyráhěti od

zdejších dělníků Fochl doufá žit

přijmutím předlohy získá se za-

městnání pro několik tisíc dělníků
i ri pracovaní sve předlohy vzal si

Fochl za vzor patentní zákony v

Aiudii Německu a IJuskii V7

těchto dnech pak vypravoval že

West in trhouse Co miuehi v (fušku
otevřití velké továrnv ahv před

pisům ruského zákona vyhověla
1'odohně jest tomu též v Auirlii a

v Něiiieckn

Češka si zoufala

Dne '21 duhna zemřela v Mih
kódu Wis za hrozných holestí po

ii i ' ' i i i i j

eeloueniiiell Uiniliacll Slečna Alllo- -

uie Nacháelová která se ve čtvr

tek napila nějaké kyseliny Dosud

se lieVÍ jedliá-l- i se o nešťastnou
náhodou uch schevraždu Avšak si

se sV i iit n ovmíiiu liasleiiKem o- -

mrzelosti života Když se zvědělo

co slečna Nueházelova učinila hyl
k ní ihned povolán lékař jenž pou
žil prolíjedu a vše možné učinil

ahy ji životu zachránil ale vše

hyh marným Zoufalá dosáhla po

lirouých utrpení svého cíle -

sinrli I íiciuy jejího cínu jsou
vvšetíovánv

zmrznou V našem okolí teprve
Ht! Hlt'rU 0''""'

W J liryau hyl čestným ho- -

htem na hanketu který uspořádaly
Associated Presn a American

Nevvspaper Puhlishers Associatim
v Yorku

1'ětih'tý synáček pí Fctcrso
""Ve hydJící v č 'KM jíž H ul v

''""Mí-i- ! HIiiIIs zemřel V těchto
'luech následkem požili hlaviček
'ď sirek Jo tu už druhé dítko v

lundo týdnu v ('ouricil Hluffs jež
ZiiiHohcm uhynulo

''"žár zničil duj 2í duhiiii v

i 'I "tu Mo JO ohclmdních Jm- -

(l"v 'i způsohíl škodu na )i75000
V Amstcroi amii N V hvl 1 !

My ''luirlcs WuKenheím syn oh

Jdcl přejet nakladnin vozem a
k znuici ahy na lo

p''uřcl
- Ahd oludiodník ze Hy- -

racuse Y„ nalézaje se nu

lVŠtČvé II SVéll hriltril V CllH!

novin N J nrisc na de o život

když chtěl pomocí dynamitová pa
trmiy pařez jednoho stromu roz- -

trhnouti Náhoi z Počátku Hclhaí

pak ale Zcela ncoéekávaiié vyhllfh- -

Ind při čemž hyl pehohý AhcI "
riruvém slovu smvslu nu knsv

roztrhán
I

Koncressník Ilull z íowv nro- -
"

i i i i ii i

oiiiiuiycu (ineeil nailleit Ze

konjíress hčhci svého zasedání vy
(0Mi „mý „'„

i

ČESKÁ LIOA OSOBNÍCH PRÁV

( 'culili A Zveli liiiVaeí Klllli 1'n-

esliil Iiíi iVhIič Kpol k v liiísleilii jící yv-

zviio:
Omnii!) Nela Ume I květnu MWH

( 'léliéiail Kinlkil!

'P'lií (ičioové: VY'ně h'téiií jiMt
iiíhi NvnlHidy Hvolioilii Htiilkfia
of ii vhoiii iii jiliaHÍai 1'řijel) kiiui iln

icio zi'in' iihyidiom Kvuhinlé mi tMilj
D""''""- - rwAíU Hinyšlenl pi i t i k ' -
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ziiíiiiio Varn vsuin ' hi v nyiičiíi
'"'"'"'I' ml vymiloi vlny riiliihli--

nu in in uiíiiiiicIk cek ii v iiiiiiiIiii hI lí

P1'1'1' í ' aoliílií''iií žiíIkuiv kdo dH
VM ""'''' v nM"i lň'" i imuičuh v

'" '

i„í „ v miMt HIikovíli Hi„ii
neaaižnéiiy vyT-cp- jukčliiikiilív ouvííu-

tltJ swňuA „„„ Ul „„
'"iloHiijí ml iďÍMtíU sríéniu slátnílu
inivrciii iiroliihini v imSiMit Hlilí' n
Hili'liiii nu to ži) tcntolt riti imhIuíí hi-

ion iiiijislii ji proHiidU-- i 1'utifajl ve ví- -

onyi Jimi proto ři- -

niiji nrit-
'1 IIOI Slili Clil NOII V li

a jlol jMojiMiii iilmli hvciiíii ví-

'''"'ví vsíHc 7JMu]) t tisíni lidí

' ' v"i""- - iw:
ornl-:te- i

hs' " ' I" eine v iiihinii o usolnií hvuIk

kterému stiím vstiír ioile ut
' 't

l'IU cliremc uhy SViilindy f"t j„

"'Ktiosii''" 1(1 UMÍ flditi lllliHlliHtlci '
l v

l'--- "'"''i" ve vítězství
V hiíihiKIi dlicrll (iliuvcilrt tvt „i-

uaioum'" " Iíku nlniíi li Práv" která
' '''' v ''''Ui'A rMUi
li itiiivni l inul k v ii ií jEusinhii-- ml
My rellmn prnliiliiii v jiikťkolivi' k
iimuhě ve slátá n kiiídčiim

(iliiiii-zuviin- l ohi it iii i svidindv
Hnuli ni olinut dul Ii tj v j-

- ?uliti v
( ici:i:-- r tiriuii ía I íntriiíi! liuiiUu

Vlili nliiiicitu vicrli ti ll líúrudnntiti
a roíiíiitl pídi ertfioiism i mi n-- l ulát

fti' n mrk Ví 4 ukliipi jiri # a nln'u
"Vi'lui-Ivr- a hvuIidIu o í ti
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'ťotl V'-- Oillllllill Sjíllklt

k'li (liíli IiHili ViIhO idi-
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1 lio iní„-- i iťiivut i
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Vídenský pii rlc tu
ímI i (Ir Kuní

Lin-io- t vydal provolání ku ohy
vii I vil hlavního města v němž

je vyzývá uhy německým spolko

vým knížatům kteří p
f- i i i 1 7

května do Vidin uliv císaři Frin
liškovi Josefovi přednesli svoji

jmif iiluce ku ícicnáiilelému vlád

limu jnhilcu pří pru vilu uvítání
hodné města Vídně ii 'vysokých
hostí německých Ohyvalejé jsou
vyzývání uhy vyzdohílí svoje do

my k víliiiiiiiií prapory a uhy
UČI lilií VNC IIIOŽIIC CD hV ech'' sIlIV

iiosti poskytlo přiměřeni'' pozadí
H dekoracemi hylo jíž luilimnze za

počato Nad zámeckým moslem
v Keliocnhruimu zříen lnuli' velký
triumfální ohlouk jenž ozdohei
hudc iuirhindamí zemskými pni
Ptv cmhlemy ii mky Vážný
koni rast ku slavnostním připni
vám iířclnf "německé" Vídně

tvoří česká časopisy jez vyzývají
éeskě ohy vatclsl Vo hy icpodíh
lo se mi slavnostním průvodu ii

uhy vzdalovalo M' i 1 i t n í' li ju
hih-jtiíci- i slavností K vlili "II
chování německého rázu Vídně"

Jk známo odřeknuty hyly éeské
divadelní liry v diviidh' nu Vídeň
Ci- - II proto jest cchl správným
kdy Cechové ponechají samot

ným Něnelim uhy pří návštěvě

německých knížat demonstrovali

leI německý Vit Vidli'- - Nel

přece Žádíltí 1' i 'echu lihy pudí- -

lelí n- - nu )itV-n- i e néslí má ráz
německého tja'ioriii I íiiin nu úkol'

of litllíell národnost í

Profesor ilr Fcílliooen jenž pro
SVoje MeilHli'i'lí jednání V Sixtin
ské kaplí ve Vatikánu kde jiik
hylo sděleno vyplivl hostií jez

hyli rrtii podáiin papežem hyl ha-ve-
n

profesury na universitě ozná-mi- l

novu vuj úmysl h přišlou
pí na katolickou víru ahy lak od-"íii-

onen xvfij IíommIí ve V jiti-kán- n

Ve Vídní piiniijí nové ohiivy

driiviiliiílio hlavu Marého

cínaře Kru rit íhUh oMďa Tý dle
víeeli llállick hlále jeílé liczota-vi- l

ne ze ivt ponlední cliorohy
íiehof novu oziialiiilje M úřeilné

Že eífiř přeje h' lihy íedenát ílel (

jilhíleiini jeho vlády imlíivováno

hylo jen o4liorou hiiiiiánníeli úéc-- j

hi Dále pni VÍ he V Úřeihiím o-- l

Zllátliení Že fHař húélislní e jeil
dvoi la viiohlí k niiiiž přípravy
hyly konány jíž od dejíí dohy zu

lo ale odřekl iValeiis) í na Vneell

(etatníeJi hla viioNtech jež ne eliy-sfa- jí

1'rocrniii pn návAlévu

knížat jež pod vedením
eíwiiře Viléma it(iví dp Ví-

dně uhy osohné přednesli hvnjc

('Hit lilliee liehilde inéliéll lélnilo

novými (liHpoiiieeiiii iiHiir viieni

y ned'lí vykonal přehlídku rukou

hkého loďxlvu [)řed Korfii H ozná

rnil h " licho (i k vél na píihude
lni jaehlé "lliliciizoIhTii" do To

ly uhy in tiimloupd ecslu do

Vidné Oderský přNtnv {j''ku
? ř Vilém luna vil i ví

V 0tfdioiiii v I 'hrách zavdal

liholét k opilých Vojáků podnět kil

vá:'fiýii! výtrtiiiMtcm při jiichž tc

kla krev l'od ediiíiu Šikovtile

h S luile jeni háni l značně

opilý Vojáci napadali ohecciislvo

na idicieh a l'rnli je aěkuliv m

Hlran ohéaiisHu liehvla adána k

tulím itiŽádná píi ini Kdí pak
akročiU policie h_v íáďiu

jikn uéiiiihi přitiV h la Mima od

M liiii!ria V llantttlé Min'
liílo in Unhk iwih pii rto tm h Ir-d-

n di Ui dolní nebili 1 v t #i'd
lián piOÚdrk
llluetk llalil 4 Tcrxtii a In

pl tlkil pitdrilkt ht iji liéiucckě

!av Sdlurn kde d ilui o-

Jiltl pltllllll UMlild N é IIUi'k k
]

( hi dtt I ! o pnl v i ně n im cký
mi lvá'i ťipov ah ttV't ilid
k U V h tiiihlllu iihttkhnl H"'

lilieIÍ lltilnií pMt!l ti

tii in iut ljr a iirltýtt t ikr--

p"l " lithi tV jclc
d-l- li' kf

! ri

hyl vlast izrádeeni poněvadž lak
éiislo pěrom Nvým mrskni hnusné

poměry v Zemích německých Co

se s poutníkem tím dále stane m

ní prnalíiu známo avšak tisk ně

mecký nřínio jaznaéuíe že roz

hodnulí císařovo v celém vzdělá
něm světě vzhudí rnzliořécilí

Aféru knížete Filipa Kulenhur
tm j'"ž následkem Mcnsuéníidi od

halení při posledním mnichovském

procesu Jlardenuvé znovu vyšlou
ila do popředí veřejného zájmu

pfunhf stále větší rozruch Vmi

oheeiié převládá náhled Že výpo
vcui pri mnieiovsKem proccnu

mely hy hýl co nejdůkladněji
prozkoumány ii že nutno jím pří
(lstí vétíí drdeJtoMt nežli M

poéátku zdálo lak se dá úřa

dy jsou si toho také vědomy líně

něm herlíuské pidieie hyl krimi
nální komisař Tnulow iosláii na

zamek líehcnhurif ahy tími kní

zete luleiihiira podrohil vyšle
clili (ihledné výccill t(dio ne

proslýchá se iíe ui'éiého Meí
tím Maxmilián Ilarden u jeho
právní ohhájee justiéní rada
llernsteín slihiijí další odhalení
liernsleín má v úmyslu pro pří
pad ze hudc pro urazKii knížeti
Miileiihnrca v Mnichové souzen

přivěsil ještě více příléžlljících
Hvédkii mezi nimi i (eiierála hra
héte KlIIIO Mollkea jenž výše

viicnc z iiruneiio iianienovii pr- -

cesii uardeii naznačil ii ze ma

lalší usvědčující materiál proti
Mollkeoví Nové oživení nIoii- -

lálních olijevíí ohledné orjií tol

Id Npolecnosii e zámku hjcbcn- -

nirtf dalo jiodnět ku všemožným

pověstem Tuk se proslýchá že

kníže IIiiIcnhurK náhle zemřel a že

smrt jeho nenadešla zpúsohem pří- -

oenýiii Kníže je ovšem churav
ale slav jeho dh' náhleilu onoh z

io okolí není níktirak vážný
Néktcré časopisy vyslovují poli
tovaní nad tím že při procesu v

Mnichové znovu odhaleno hylo ve

škeré halmo jež hylo rozvířeno
ii i ' i i ' i
i jnrucunvymi oiinaicmini v jeiio
"iikiinlt " Ve spojení s aférou
touto dochází z Drážďan pozoru-

hodná zprávu Tamější eniský
soud nařídil totiž nhy hývaiý v -

elloValel Klilcle 'llclilMirea JllIC

něm llarit podrohen hyl vyšetři
ní svého duševního stavu Týž j
totiž ohvíliéu h'moHCXiclllích

pokleskl'1 II nejdříve hudc po
slaven před soud

lílSKD

1'řípravy ke súiilku prince Vi

lemu ivcdskello s Velkokněžiioil

Marií 1'avjovtiou jsou nyní likon

čeiiy Král (lustiiv švédský jenž
Hostit VÍ Ke NVItlhé přihyl (lne ÍID

duhna do lícvulu v průvodu švéd

ských váleriiých lodí Švédské vú

leíné InďdVí) hude Vsak llilUct ZÚ- -

slut in i lilo přislav v ImímIh i

liěvadž tento je dosud xiinirlý
avšak důstojníci a oddíly tuuž- -

tVU hili diiprilVelti do Fello
hrudu r láštníiiii laky nhy podí
leli se na sMitchiiícIi slavnoslci h

jež zahájeny hyly 1 května stát
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